
 

 

 

Mark James  LLM, DPA, DCA 
Prif Weithredwr, 
Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP 

 
 

 
 

DYDD IAU, 8 MEDI 2016 
 
 

 

 

 

 

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD O’R 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL 

DROS GWASANAETHAU TECHNEGOL A GYNHELIR YN YSTAFELL 65, 

NEUADD Y SIR, CAERFYRDDIN AM 10.00 AM, DYDD MERCHER, 14EG 

MEDI, 2016 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR 

AGENDA SYDD YNGHLWM 

 

 

 

 

 

Mark James 

PRIF WEITHREDWR 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 
Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059 

Ffacs: (01267) 224911 

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk 

Cyf: AD016-001 

 
 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

 

 

 

A G E N D A   
 

1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL. 
 

 

2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 15FED GORFFENNAF 2016. 
 

3 - 4 

3. GWRTHWYNEBIADAU I ORCHYMYN ARFAETHEDIG SEF 
GORCHYMYN CYDGYFNERTHU SIR GAERFYRDDIN 
(CAERFYRDDIN) (CYFYNGU AR AROS A MANNAU PARCIO AR 
Y STRYD (AMRYWIAD RHIF 15) 

 

5 - 36 

 
 
 

 

 

 



 
 

 
 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD 

GWEITHREDOL DROS GWASANAETHAU TECHNEGOL 

 

DYDD Gwener, 15 Gorffennaf 2016 

 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: H.A.L. Evans (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol). 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol: 
S. Pilliner, Pennaeth Trafnidiaeth a Pheirianneg 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL 

Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant. 
 
 

2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 26AIN MAI 2016 
PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 26ain Mai, 2016 yn gofnod cywir. 
 
 

3. BWRIAD I GYFLWYNO TERFYN CYFLYMDER O 30MYA - PWLL-TRAP, 
SANCLÊR LLEIHAU'R TERFYN CYFLYMDER O 40MYA I 30MYA 

Rhoddwyd gwybod i'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol bod yr Awdurdod wedi 
cyhoeddi cynigion ar gyfer cyflwyno'r Gorchymyn uchod mewn perthynas â'r 
priffyrdd y manylwyd arnynt yn Atodiad 1 yr adroddiad (Hysbysiad Cyhoeddus yr 
Atodlen Lleoliadau) gan wahodd sylwadau ar hynny erbyn 25ain Mawrth, 2016. Er 
nad oedd dim o'r ymgyngoreion statudol wedi gwrthwynebu'r cynigion, roedd un 
gwrthwynebiad wedi dod i law yn dilyn cyhoeddi'r Hysbysiad  fel y manylwyd arno, 
ynghyd ag ymateb y swyddog, yn Atodiad 2 yr adroddiad, a nodwyd hyn.  
Ystyriwyd bod angen lleihau’r terfyn cyflymder er mwyn sicrhau diogelwch ffyrdd 
yn gyffredinol yn dilyn cynnydd mewn traffig a cherddwyr a hynny yn rhannol yn 
sgil y datblygiadau tai newydd a'r cynnydd yn y boblogaeth, drwy Pwll-trap. 

PENDERFYNWYD 

3.1  cadarnhau Gorchymyn Sir Gaerfyrddin (Ffyrdd Cyfyngedig) 2016 (Gosod 
Terfyn Cyflymder o 30m.y.a ym Mhwll Trap, Sanclêr) fel y manylwyd arno yn 
Atodiad 1 (Hysbysiad Cyhoeddus yr Atodlen Lleoliadau); 

  

3.2 rhoi gwybod am y penderfyniad uchod i'r gwrthwynebwr a'r aelod lleol. 

 
 
 
 

 
_______________________________   __________________ 
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL   DYDDIAD 
 
 

Eitem Rhif  2

Tudalen 3



Tudalen 4

Mae’r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 

PENDERFYNIAD AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL 

DYDDIAD 14 MEDI. 2016 
 

Yr Aelod o’r Bwrdd 
Gweithredol: 

Y Portffolio: 

Cyng. Hazel Evans Y Gwasanaethau Technegol 

GWRTHWYNEBIADAU I ORCHYMYN ARFAETHEDIG SEF GORCHYMYN 
CYDGYFNERTHU SIR GAERFYRDDIN (CAERFYRDDIN) (CYFYNGU AR AROS A 

MANNAU PARCIO AR Y STRYD (AMRYWIAD RHIF 15) 

Y Pwrpas: Ystyried gwrthwynebiadau a gafwyd i'r cyfyngiadau gwahardd aros 

arfaethedig. 
 

Yr Argymhellion / penderfyniadau Allweddol sydd eu hangen: 
 

Bod yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol dros y Gwasanaethau Technegol yn 

  

i.      Penderfynu ar yr amcanion. 

ii.   Ystyried gweithredu'r cyfyngiadau a restrwyd yn Atodiad 1, yn amodol ar yr addasiadau y 
cytunwyd arnynt gyda'r Aelod Lleol ym mharagraffau 4.3, 4.4. 

iii.  Rhoi gwybodaeth am hynny i'r gwrthwynebwyr. 

 

Y Rhesymau:  
 

Hwyluso llif traffig dirwystr ac atal perygl i ddefnyddwyr y ffyrdd. 

Annog trosiant uwch o'r cerbyd
[...]
r waith ac yn cael eu monitro.  

Ref. 4 

These restrictions are intended to maintain the free passage of traffic along Heol 

Spurrell between Brewery Road and Ysgol Y Dderwen during school drop off and 

collection periods only. 

SCHEDULE 2 

Prohibition of Waiting Monday to Friday Between the Hours of 8.30 a.m 

T
udalen 34



and 9.30 a.m. and 2.30 p.m. and 4 p.m. 

Heol Spurrell, Carmarthen 

On the South Side 

From its junction with Brewery Road for its entire length 

 

The restrictions were recommended by officers from the Neighbourhood Policing 

Team. 

The restrictions are supported by the local elected Members of the County Council. It 

was agreed that the proposed restrictions be implemented   

A site meeting was held on the 13th July 2016 with Mr. Evans, Head Teacher, Cllr. 

Hughes-Griffiths, local Member, and Mr. McEvoy of the Council’s Traffic Management 

section. It was agreed at the meeting that the restrictions be implemented. It was also 

agreed that the restrictions would be reviewed after a period of monitoring.  

It is recommended that the restrictions are implemented and subject to monitoring. 

 

 

T
udalen 35



T
udalen 36

M
ae’r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol


	Agenda
	2 COFNOD PENDERFYNIADAU - 15FED GORFFENNAF 2016.
	3 GWRTHWYNEBIADAU I ORCHYMYN ARFAETHEDIG SEF GORCHYMYN CYDGYFNERTHU SIR GAERFYRDDIN (CAERFYRDDIN) (CYFYNGU AR AROS A MANNAU PARCIO AR Y STRYD (AMRYWIAD RHIF 15)
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3




Minutes of the meeting


 
 

 
 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD 
GWEITHREDOL DROS GWASANAETHAU TECHNEGOL 

 
DYDD Mercher, 14 Medi 2016 

 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: H.A.L. Evans (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol). 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol: 
J. McEvoy, Rheolwr diogelwch y ffyrdd a traffig 
S. Pilliner, Pennaeth Trafnidiaeth a Pheirianneg 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL 

Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant. 
 

2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 15FED GORFFENNAF 2016 
PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 15fed Gorffennaf 2016 yn gofnod cywir. 
 

3. GWRTHWYNEBIADAU I ORCHYMYN ARFAETHEDIG SEF GORCHYMYN 
CYDGYFNERTHU SIR GAERFYRDDIN (CAERFYRDDIN) (CYFYNGU AR AROS 
A MANNAU PARCIO AR Y STRYD (AMRYWIAD RHIF 15) 
Bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried adroddiad ynghylch cynigion y 
Cyngor i wneud Gorchymyn a fyddai'n amrywio Gorchymyn Cydgyfnerthu Sir 
Gaerfyrddin (Caerfyrddin) (Cyfyngu ar Aros a Mannau Parcio ar y Stryd) 
(Amrywiad Rhif 15) fel y gallai gynnwys amrywiol gyfyngiadau newydd ar hyd nifer 
o briffyrdd yng Nghaerfyrddin, fel y manylwyd yn yr adroddiad. 
 

Rhoddwyd gwybod nad oedd unrhyw wrthwynebiadau wedi dod i law i'r cynigion 
oddi wrth yr ymgyngoreion statudol, ond er hynny roedd pedwar sylw wedi dod i 
law oddi wrth y cyhoedd, fel y manylwyd yn Atodiad 3 i'r adroddiad ynghyd ag 
ymatebion yr adran iddynt.  
 
PENDERFYNWYD  

3.1 cadarnhau Gorchymyn Cydgyfnerthu Sir Gaerfyrddin (Caerfyrddin) 
(Cyfyngu ar Aros a Mannau Parcio ar y Stryd) (Amrywiad Rhif 15) yn 
amodol ar y newidiadau a gytunwyd gyda'r aelodau lleol ac a fanylwyd 
yn 4.3 a 4.4 o grynodeb gweithredol yr adroddiad;  

 
3.2 rhoi gwybod yn ffurfiol i wrthwynebwyr y Gorchymyn arfaethedig am 

benderfyniad y Cyngor. 
 
 
 
 
 
 

 
_______________________________   __________________ 
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL   DYDDIAD 
 
 


